
ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.12.2016 № 345 
О внесении изменений в постановление администрации 
Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 05.02.2016 № 6  
«Об утверждении муниципальной программы  
«Развитие части территорий  
Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»», с учетом внесенных изменений  
постановлением от 11.03.2016 № 27; 23.05.2016 № 97; 
24.10.2016 № 296; 17.11.2016 № 315 

 
В целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан, 

улучшения  качества проживания путем проведения работ по благоустройству 
территорий, водообеспечению, обеспечению противопожарных мероприятий на сельских 
территориях Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 26.04.2007 №63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный 
кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведение 
в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных 
законодательных актов Российской Федерации», областным законом от 12.05.2015 № 42-
оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территории 
населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами 
поселений», руководствуясь Уставом муниципального образования Лисинское сельское 
поселение Тосненского района Ленинградской области, решением совета депутатов 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 
08.10.2015 № 27 «Об утверждении Положения об организации деятельности 
общественных советов на территории административного центра Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской области», областным законом от 
20.11.2012г №95-оз «О содействии  развитию на части территории муниципальных 
образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», 
руководствуясь Уставом Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области, Решением Совета депутатов Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области от 27.12.2013 № 105 «Об утверждении 
Положения, определяющего направления деятельности старост, их наименование, 
полномочия, порядок избрания, срок полномочий, порядок взаимодействия с органами 
местного самоуправления Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской области от 05.02.2016 № 6 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие части территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»»: 



1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие части территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» изложить в 
новой редакции (приложение № 1 к постановлению); 

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие части территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» изложить в 
новой редакции (приложение № 2 к постановлению). 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания. 
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области. 
4.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.          
 
 
 
 

Глава администрации  
Лисинского сельского поселения  
Тосненского района Ленинградской области                                                   Уткин А.И. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Исп. Васильева Д.А. 94-341 



 



Приложение № 1 к постановлению администрации 
Лисинского сельского поселения Тосненского района  

Ленинградской области от 27.12.2016 № 345 
Паспорт муниципальной программы 

«Развитие части территорий Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области», 
подготовленной на основании  предложений общественных Советов и старост 

 
Наименование муниципальной  
программы                   

Муниципальная программа «Развитие части территории Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»  (далее - Программа) 

Цели муниципальной          
программы                   

Проведение мероприятий по устойчивому развитию части территорий  и части территорий, являющихся 
административным центром Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 

Задачи муниципальной        
программы                   

1. Проведение мероприятий по благоустройству территории: 
- установка детских площадок; 
- установка и/или ремонт уличных светильников, системы электроосвещения; 
2. Ремонт дорожного полотна. 
- грейдирование; 
- подсыпка щебнем, песком и прочим строительным материалом; 
- отвод ливневых вод с дорожного полотна. 
3. Обустройство противопожарных водоемов. 

Разработчик Программы Администрация Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 
Исполнитель муниципальной      
программы                   

- администрация Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области;  
- организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, различных форм 
собственности, привлеченные для выполнения работ, услуг, для поставки материалов и оборудования в ходе 
выполнения мероприятий по благоустройству территории Лисинского сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области 

Сроки реализации            
муниципальной программы     

2016 – 2018 годы 

Перечень подпрограмм        - 
 

Источники финансирования    
муниципальной программы,    
в том числе по годам:       

Расходы (тыс. рублей)                                    
Всего 2016 год 2017 год 2018 год 



Средства бюджета поселения 1 164,160 464,160 360,000 350,000 
Средства областного бюджета 

7 228,600 3 641,600 3 587,000  
Планируемые результаты      
реализации муниципальной    
программы                   

Повышение уровня жизни населения сельских территорий Лисинского сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области за счет выполнения мероприятий по благоустройству территории, привитие 
жителям сельских территорий любви и уважения к своему поселению, к соблюдению чистоты и порядка на 
территории поселения, улучшения экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания 
жителей, совершенствования эстетического состояния территории. 

 



Приложение № 2 к постановлению администрации 
Лисинского сельского поселения Тосненского района  

Ленинградской области от 27.12.2016 № 345 
 

Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие части территорий  
Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области» 
 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие части территорий Лисинского сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области» подготовленной на основании предложений общественных Советов и старост 

 
N    
п/п  

Мероприятия по 
реализации     
программы      
(подпрограммы) 

Источники      
финансирования 

Срок        
исполнения  
мероприятия 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)          Ответственный  
за выполнение  
мероприятия    
программы      
(подпрограммы) 

2016 год 2017 год 2018 год 

  1         2              4            5             6            8         10         11    
1. Муниципальная программа 

«Развитие части территорий 
Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской 
области» подготовленной на 
основании предложений 
общественных Советов и старост 

Итого          2016-2018 8 402,760 4105,760 3 947,000 350,000  
Средства       
бюджета  
поселения    

 1164,160 464,160 360,000 350,000 

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 7 228,600 3641,600 3 587,000  

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1. Основное мероприятие «Поддержка 
проектов местных инициатив 
граждан» 

Итого          2016-2018 8 402,760 4105,760 3 947,000 350,000 Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения   

 1164,160 464,160 360,000 350,000 

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 7 228,600 3641,600 3 587,000  

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1. Мероприятия по устойчивому 
развитию части территории 

Итого          2016-2018 5 950,000 2 850,000 2 750,000 350,000 Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 

Средства       
бюджета  

 950,000 350,000 250,000 350,000 



поселения   Тосненского района 
Ленинградской 
области Средства       

бюджета        
Ленинградской 
области        

 5 000,00 2 500,000 2 500,000  

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.1. Приобретение материалов и ремонт 
автомобильной дороги в пос. 
Радофинниково, ул. Пионерская 

Итого          2016 285,000 285,000   Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения   

 35,000 35,000   

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 250,000 250,000   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.2. Приобретение материалов и ремонт 
автомобильной дороги дер. 
Дубовик, ул. Центральная 

Итого          2016 285,000 285,000   Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения   

 35,000 35,000   

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 250,000 250,000   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.3. Приобретение материалов и ремонт 
автомобильной дороги дер. Турово 

Итого          2016 285,000 285,000   Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения   

 35,000 35,000   

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 250,000 250,000   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.4. Приобретение материалов и ремонт Итого          2016 285,000 285,000   Администрация 



автомобильной дороги дер. Еглино Средства       
бюджета  
поселения   

 35,000 35,000   Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 250,000 250,000   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.5. Приобретение материалов и ремонт 
автомобильной дороги 
пос.Радофинниково, ул.Мостовая 

Итого          2016 285,000 285,000   Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения     

 35,000 35,000   

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 250,000 250,000   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.6. Обустройство пожарного водоема в 
д.Конечки 

Итого          2016 165,000 165,000   Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения     

 15,000 15,000   

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 150,000 150,000   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.7. Приобретение материалов и ремонт 
автомобильной дороги дер. Конечки 

Итого          2016 110,000 110,000   Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения   

 17,272 17,272   

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 92,728 92,728   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.8. Обустройство детской площадки в Итого          2016 10,000 10,000   Администрация 



д.Конечки Средства       
бюджета  
поселения   

 2,728 2,728   Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 7,272 7,272   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.9. Приобретение материалов и ремонт 
автомобильной дороги дер. Каменка 

Итого          2016 134,818 134,818   Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения   

 14,818 14,818   

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 120,000 120,000   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.10. Обустройство пожарного водоема в 
д.Каменка 

Итого          2016 51,995 51,995   Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения  

 6,545 6,545   

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 45,450 45,450   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.11. Копка и установка колодца в дер. 
Каменка 

Итого          2016 58,181 58,181   Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения   

 8,181 8,181   

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 50,000 50,000   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.12. Приобретение фонарей уличного Итого          2016 40,006 40,006   Администрация 



освещения в дер.Каменка Средства       
бюджета  
поселения  

 5,456 5,456   Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 34,550 34,550   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.13. Обустройство пожарных водоемов в 
дер.Гришкино 

Итого          2016 157,909 157,909   Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения  

 17,909 17,909   

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 140,000 140,000   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.14. Приобретение фонарей уличного 
освещения в дер.Гришкино 

Итого          2016 67,909 67,909   Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения     

 8,909 8,909   

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 59,000 59,000   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.15. Приобретение материалов и ремонт 
автомобильной дороги дер. 
Гришкино 

Итого          2016 59,182 59,182   Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения   

 8,182 8,182   

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 51,000 51,000   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.16. Обустройство пожарного водоема в Итого          2016 17,727 17,727   Администрация 



пос.Радофинниково Средства       
бюджета  
поселения     

 2,727 2,727   Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 15,000 15,000   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.17. Ремонт подъезда к мусорным 
контейнерам в пос.Радофинноково, 
ул.Железнодорожная 

Итого          2016 70,181 70,181   Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения    

 8,181 8,181   

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 62,000 62,000   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.18. Приобретение материалов и ремонт 
автомобильной дороги 
пос.Радофинниково, 
ул.Железнодорожная 

Итого          2016 84,727 84,727   Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения   

 7,727 7,727   

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 77,000 77,000   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.19. Спил и уборка деревьев в 
пос.Радофинниково 

Итого          2016 68,181 68,181   Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения  

 8,181 8,181   

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 60,000 60,000   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.20. Приобретение бачков для мусора Итого          2016 44,184 44,184   Администрация 



пос.Радофинниково Средства       
бюджета  
поселения    

 8,184 8,184   Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 36,000 36,000   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.21. Приобретение фонарей уличного 
освещения дер.Машино 

Итого          2016 78,636 78,636   Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения   

 8,636 8,636   

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 70,000 70,000   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.22. Приобретение материалов и ремонт 
автомобильной дороги «Отбой» 
дер.Машино 

Итого          2016 147,727 147,727   Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения   

 17,727 17,727   

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 130,000 130,000   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.23. Копка и установка колодца в дер. 
Машино 

Итого          2016 58,637 58,637   Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения  

 8,637 8,637   

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 50,000 50,000   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.24. Приобретение и установка Итого          2017   190,000  Администрация 



светодиодных уличных 
светильников в дер. Машино и 
массив «Отбой» 

Средства       
бюджета  
поселения     

   17,273  Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

   172,727  

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.25. Приобретение материалов и ремонт 
автомобильной дороги дер. Машино 

Итого          2017   85,000  Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения     

   7,727  

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

   77,273  

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.26. Приобретение материалов и ремонт 
автомобильной дороги дер. Дубовик 
ул. Центральная 

Итого          2017   275,000  Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения     

   25,000  

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

   250,000  

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.27. Приобретение и установка детского 
игрового комплекса дер. Каменка 

Итого          2017   215,000  Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения     

   19,545  

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

   195,455  

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.28. Приобретение и установка Итого          2017   60,000  Администрация 



светодиодных уличных 
светильников дер. Каменка 

Средства       
бюджета  
поселения     

   5,455  Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

   54,545  

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.29. Копка и установка колодца дер. 
Конечки 

Итого          2017   70,000  Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения     

   6,364  

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

   63,636  

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.30. Обустройство площадки для отдыха 
и спорта в дер. Конечки 

Итого          2017   205,000  Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения     

   18,636  

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

   186,364  

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.31. Приобретение материалов и ремонт 
автомобильной дороги дер. Ёглино 

Итого          2017   275,000  Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения     

   25,000  

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

   250,000  

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.32. Приобретение пожарного Итого          2017   275,000  Администрация 



оборудования для дер. Гришкино Средства       
бюджета  
поселения     

   25,000  Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

   250,000  

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.33. Приобретение светодиодных 
уличных светильников дер. Турово 

Итого          2017   253,000  Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения     

   23,000  

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

   230,000  

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.34. Установка светодиодных уличных 
светильников дер. Турово 

Итого          2017   22,000  Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения     

   2,000  

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

   20,000  

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.35. Мероприятия по предотвращению 
подтопления прилегающих 
территорий к реке Солуя в пос. 
Радофинниково 

Итого          2017   270,000  Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения     

   24,546  

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

   245,454  

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.36. Обустройство контейнерной Итого          2017   130,000  Администрация 



площадки на ул. Железнодорожная 
в пос. Радофинниково 

Средства       
бюджета  
поселения     

   11,818  Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

   118,182  

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.37. Спил и уборка деревьев в пос. 
Радофинниково по ул. 
Железнодорожная 

Итого          2017   55,000  Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения     

   5,000  

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

   50,000  

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.38. Приобретение материалов и ремонт 
автомобильной дороги в пос. 
Радофинниково ул. Пионерская 

Итого          2017   185,000  Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения     

   16,818  

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

   168,182  

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.39. Приобретение материалов и ремонт 
автомобильной дороги в пос. 
Радофинниково ул. Лесная 

Итого          2017   185,000  Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения     

   16,818  

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

   168,182  

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.1.40. Установка детской площадки в пос. Итого          2018    350,000 Администрация 



Радофинниково, дер. Дубовик, дер. 
Турово, дер. Еглино, дер. Конечки, 
дер. Каменка, дер. Гришкино, дер. 
Машино 

Средства       
бюджета  
поселения   

    350,000 Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

     

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.2. Мероприятия по устойчивому 
развитию части территорий, 
являющихся административным 
центром поселения 

Итого          2016 2 452,760 1255,760 1 197,000  Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения     

 224,160 114,160 110,000  

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 2 228,600 1141,600 1 087,000  

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.2.1. Благоустройство дорожной и 
придорожной территории по 
улицам: Турского, Садовая, 
Заводская, Карьерная, Кравчинского 
Спортивная, Детская, Заречный 
переулок, Лесная 

Итого          2016 837,705 837,705   Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения    

 76,155 76,155   

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 761,550 761,550   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.2.2. Приобретение фонарей уличного 
освещения 

Итого          2016 378,056 378,056   Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения   

 34,369 34,369   

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 343,687 343,687   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.2.3. Установка фонарей уличного Итого          2016 39,999 39,999   Администрация 



освещения Средства       
бюджета  
поселения   

 3,636 3,636   Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 36,363 36,363   

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.2.4. Чистка канав по улицам на 
территории административного 
центра № 3 

Итого          2017 90,000  90,000  Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения   

 8,182  8,182  

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 81,818  81,818  

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

1.1.2.5. Приобретение материалов и ремонт 
дворовых территорий и проездов к 
ним на территории 
административного центра № 1, № 
2, № 3 

Итого          2017 1 107,000  1 107,000  Администрация 
Лисинского 
сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской 
области 

Средства       
бюджета  
поселения   

 101,818  101,818  

Средства       
бюджета        
Ленинградской 
области        

 1 005,182  1 005,182  

Средства       
федерального   
бюджета        

     

Внебюджетные   
источники      

     

 
 


